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RAPORTI I AUDITOREVE TE PAVARUR

Shkoder ,27 Maj 2010
Drejtorit te pergjithshem shoqeria Adelchi sh.p.k

[ nderuar zoteri |

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ bashkengjitura te shogerise Adelchi sh.p.k, ge perfshijne
hilancin mé 31 Dhjetor 2009, si dhe pasqgyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve, té ndryshimeve
né kapitalet e veta dhe té rrjedhjes sé parase per vitin ushtrimor té mbyllur, dhe njé permbledhje
té politikave kontabél kryesore dhe shenime te gera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqgerise Adelchi sh.p.k éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejte te
kétyre pasqyrave financiare né péerputhje me Standartet Shgiptare té Kontabilitetit. Kjo
pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém ne lidhje me
pérgatitien dhe paragitjen e drejte t€ pasqyrave financiare pa gabime materiale, gofte nga
mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t€ duhura kontabel dhe
bérien e vlerésimeve kontabél ge jane te pérshtatshme me rrethanat.

Pérgjegjesia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar moi auditimin
toné. Ne kryem auditimin toné né perputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Keto
standarte kérkojné qé ne té respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe te kryeyme
suditimin me qéllim qé té pérftojmé siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk kané gabime
materiale.

Auditimi pérfshin procedura pér té marré prova auditimi per vierat dhe paraqgijet ne pasqyrat
financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vieresimin e
iskut té egzistencés sé gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat |
mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e ketyre vieresimeve, auditori konsideron kontrollin e
hrendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragijen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per
qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit té brendshém té entitetit. Nje
auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin per pérshtatshmériné e parimeve kontabél té perdorura
dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore t€ bera nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paragitjes
sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit ge kemi marre ofrojné baza té arsyeshme per dhenien e
opinionit té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin ne té gjitha aspektet materiale, né menyre te
drejté, pozicionin financiar t€ shogerise Adelchi sh.p.k mé 31 Dhjetor 2009, dhe rezultatet e

aktivitetit te saj, ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes ss parasé pér vitin ushtrimor te
mbyllur né kété daté sipas Standarteve Shqiptare té Kontabilitetit.
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SHOQERIA ADELCHI-SHQIPERIA SHPK

545.519,295.0U

544 830 .817.00

BILANCI
SER FUND VITIN 31 DHIETOR 2009 DHE 31DHIETOR 2008
AKTIVET shenime | 2009 2008
i Aktivet afatshkurtra ]
1.1 | Mglet monstare (973,412.00) | 23,504,970.00
Shuma 1.2 (973.412.00) 23.504.970.00
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 | Llogari / Kerkesa te arketueshme 60.166.344.00 | 36.176.331.00
132 | Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 74.249.00
Shuma 1.3 5024059300 | 36,176,331.00
1.4 Inventar
141 | Lendet e para _
1.4.2 | Prodhim ne proces
1.4.3 | Produkle te gatshme
1 4.4 | Mallra per rishitje
1 4 5 | Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
| 1.7 Parapagimet dhe shpenzimet € shtyra 575 864.00
TOTAL! 59.267,181.00 60,357,165.00
2] investimet financiare afatgjata |
> 14 | Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
22.1 | Toka 102.000.000.00 65.000.000.00
22.2 | Ndertesa 468.876.754.00 |  404.176.535.00
2.2.3 | Makineri che paisje 15.775.360.00 15.297.217.00
5 2 4 | Aktive te tiera afatgjata materiale
Shuma 2.2 $86.652.114.00 |  484.473.752.00
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
241 | Emnimire
__ 2__._4 2 | Shpenzimet e zhvillimit |
2 4.3 | Aktive te z_‘;era afafgjata jomaz‘eﬂale
Shuma 2.4
2.9 Kapltal aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2l Aktive te tjera te pacaktuara
TRTAL 586 652 114.00 | 484 473, 752.00
Totali | Aktiveve

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE JANE PJESE PERBERESE E KETYRE PASQYRAVE FINANCIARE




SHOQERIA ADELCHI-SHQIPERIA SHPK

TOTALI

4 786 ,958.00

395,846,035 .00

BILANCI
PER FUND VITIN 31 DHJETOR 2009 DHE 31DHIETOR 2008
PASIVI ' Shenime 2009 2008
3. Derivativet
Shuma 3.2 i
D Huat dhe parapagimet )
3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 33.968.481.00 15.163.339.00
3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 2 544 819 00 1 308 547.00
3.3.3 | Detyrimet tatimore 5 590.168.00 8 946 161.00
3.3.4 | Hua te fera 182,649,545.00 | 241,907,040.00
3.3.5 | Parapagime te arketuara ) 86095000 |
Shuma 3.3 225613,963.00 | 267,325,087.00
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 225.613,963.00 | 267,325,087.00
4.1 Huat afatgjata 24.459.297.00 10.807.216.00
411 | Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Shuma 4.1 24.459.297.00 10.807.216.00
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata )
4.3 Provizionet afatgjata
4 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4.3 Pasive te pacaktuara )
TOTALI 2445929700 | 10,807 216.00
9.1 Aksione te pakices
(5.2 Kapitali ge 1 perket aksionareve te shogerise meme
5.3 | Kapitali aksionar 328,320,000.00 | 151 500,000.00
5.4 Primi i aksionit - .
5.0 Njesite ose aksionet e thesarit .
9.0 Rezerva
56.1 | Rezerva statuore 760.701.00
5.6.2 | Rezerva ligjore 46.668.308.00
5.6.3 | Rezerva nvleresimi 61.978.376.00 61.978.376.00
Shuma 5.6 391.059.077.00 | 260.146.684.00
5.7 | Fitimet e pashperndara 241 929 (00
2.0 Fitim / Humbja e vitit financiar

6,310,008.00

266,698 614 .00

Totall | Pasiveve

645,919 295 00

544 830,917.00

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE JANE PJESE PERBERESE E KETYRE PASQYRAVE FINANCIARE




SHOQERIA ADELCHI-SHQIPERIA SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ( sipas natyres)

PER FUND VITIN 31 DHIETOR 2009 DHE 31DHIETOR 2008

Te Ardhura & Shpenzime

(93349 235 00)

©8,298,374.00)

—mertimi 2009 2008
1 Shitjet neto 213.375.101.00 147.373.568.00
2 Te ardhgrg te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkieve
] lc gatshme dhe ne proces

4 Viaterialet e konsumuara (45.049.224.00) (5.227.046.00)

: Kosto e punes (111,656,735.00) | (71,270,117.00) |
9.1 Paga e personelit

I
-

5.2 | Sigurimet shogerore dhe shendetesore

(18,307,500.00)

ey

(12,971,738.00)

6 Amortizimi dhe zhvleresinﬁ_et | (25.784.992.00) (31.322.057.00)
/ Shpenzime te Yera | (22,873,13300) | (27,865,727.00)
8 Totali I shpenzimeve (205,364,084 00) | (135,684,947.00)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 8.011.017.00 11 688.621.00

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare
11 Te ardhurat dhe shpenzimet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

121 | Investime te tjera financiare afatgjate _

12.2 | Interesa (2.923.616.00) (4.484.716.00)
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 231.441.00
12.4 | Te tjera financiare 56.065.00
1y Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

financiare
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (223.965.00)
15 Fitimi(humbja) para tatimit 5.318,842.00 7 036.005.00

16 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(531.884.00) |

(725.997.00)

4 786,958.00

6,310,008.00

18 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE JANE PJESE PERBERESE E KETYRE PASQYRAVE FINANCIARE
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SHOQERIA ADELCHI-SHQIPERIA SHPK
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE —METODA INDIREKTE

—_— = FTaTala

PER FUND VITIN 31 DHIETOR 2009 DHE 31DHIETOR 2008
Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte | 2009 _ 2008
Fluksi i parave nga veprimtarite € shfrytezimit
5 318,842.00 7 036,005.00

Fitimi para tatimit

Rregullime per.

- Amortizimin 25 784,992.00

31,322,057.00

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme nga '

16.425,998.00

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te fjera | (24,064,262.00)
Rrije/renie ne tepricen e inventa rit |

ritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktivitet | (41,711,124.00)

259,870,980.00

' Parate e perftuara nga aktivitetet

[nteresi | paguar | - -

Tatimfitimi | paguar (531,884.00)

(725,997.00)

shpenzime te shiyra 675,864.00

2.037,416.00

Paraja neto nga aktivitetet € shfrytezimit

hua te dhena

(21,723,163.00)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate € arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale ', (127,963,354.00)

(4,444,537.00)

shtesa e AAM nga rivieresimi

(327,949,534.00)

Dividentet e arketuar

-ezerva rivieresimi

61,978,376.00

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

rimarje amortizimi zero I

(20,402,842.00) |

- Fluksi | parave nga veprlmtarlte financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner | 176,820,000.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata ) - 13,652,081.00

Pagesat e detyrimeve te gerase fmanaare

Dividentet e paguar

origjim fisku S _ 760,463.00

Paraja neto e perdorur ne__akt_ivitetet_fin_anciare_ | (53,220,000.00)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare  (24,478,382.00)

23,504,970.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 23.504,970.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes | (973,412.00) |

23,504,970.00

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE JANE PJESE PERBERESE E KETYRE PASQYRAVE FINANCIARE



SHOQERIA ADELCHI-SHQIPERIA SHPK
PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
PER FUND VITIN 31 DHIETOR 2009 DHE 31DHIETOR 200

-
_;hlq
i’

Kapitali 2ksionar ge | perket aksionarve te shogerise meme
Rezerva e
convertimit
Aksionet | Rezerva te
Kapitall Primi 1 | € ~ statutore monedhave fitimi |
aksionar aksionit | thesarit dhe ligjore te huaja pashperndare | total

Pozicioni me 31 dhjetor |
2007 151,500,000 | 46,910,230 198,410,230

Efekti 1 ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar
Elektet ¢ ndryshimt (S
kurscve te kembimit giate

konsolidimit
Totali i te ardhurave apo |
shpenzimeve (e nuk jane
njohur ne pasgyren ¢ 1S
ardhurave dhe
shpenzimeve

5,310,008 6.310.008

Fitimi neto 1 vitit financiar |

Dividentet ¢ paguar

51,978,376 61.978.376

Rezeva rivieresimi
ometim 1 kapitalit
aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor |
2008 151 500,000 | 46910230 | 61,978,376 65.310,008 266.698.614

Rezeva rivieresimt |
Totali i te ardhurave apo | |
shpenzimeve ¢e nuk janc
njohur ne pasgyren ¢ e
ardhurave dhe
shpenzimeve
Fitimi neto ne pertudhen |
| 4 786,958 1.786.958

kontabel |

_—

Dividentet ¢ paguar

Fmetim 1 kapitalit
aksionar 176 820,000 176.820.000

e

(46.149.529) (6.310.008) (52.459.5357)

nozicion [ rregulluar
Pozicioni me 31 dhjetor
61.978.376 | 4.780.958 395.846.035

2009 328.320.000 760.701

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE JANE 0JESE PERBERESE E KETYRE PASQYRAVE FINANCIARE
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SHENIMET

E PERGIITHSHM

PARIM

| ]

Pasqyrat financiare jane pergaditur ne baze te statndarteve kombetare te kontabilitetit ,mbi bazen e parimit te

materialitetit
Ato sigurojne nje pasqyrim te vertete e te besueshem te performances ,ndryshimeve ne pozicionet financiare

dhe te fluksit te parase .
Pasqyrat financiare jane pergaditur mbi bazen € t€ drejtave dhe detyrimeve te konstatuara .
Cdo transaksion ekonomik eshte rregjistruar ne pasgyrat financiare ne momentin € ndikimit mbi aktivet neto te

shogerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shogeruar me hyrjen dhe daljen e parave ge shopgerojne

trasaksionin.
Parimi i vijimesise , tregon se shogeria do te zhvillgje aktivitetin e saj ne vijimesi ,Ka filluar aktivitetin me

18.05.1994 dhe deri ne vitin 1997 ka zhvilluar aktivitet ne rritje ,ka rifilluar ne vitin 2007 dhe deri ne
31.12.2009 ka aktivitet te suksesshem qe ka sjelle fitim ne rritje Nuk ka detyrime te ngutshme per likuidim ge
ta vene ne veshtersi per likuiditete .

Parimi i kompesimit ,aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar ne mes tyre .Aktivet
dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet jane pa ragitur me vehte.

Parimi i gendrueshmerise se metodave.Ka perdorur metoden e kostos historike ne rregjistrimet e bera gjate
vitit 2009.

Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato realizohen ose ndodhin
Te gjithe shpenzimet e bera gjate vitit 2009 i takojne vitit .

Kuptueshmeria ,materialiteti dhe agregimi .Cdo ze material paraqitet | ndare ne pasqyrat financiare .Te gjithe
zerat e paragitura ne pasqgyrat financiare jane paraqitur duke ju referuar parimit te materialitetit.

Besueshmeria .Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materiale .Informaciont eshte hartuar ne
perputhje me ndodhjet ne fakt.

Paragitja me besnikeri Jane te paraqgitura me besnikeri sipas SKK.

Parimi i perparesise se permbaijtjes mbi formen ligjore ,te drejtat e pronesise kontrolli ligjor .Ky parim ka gene |
rendesishem ne hartimin e pasqyrave financiare .Aktivet Afat gjata Materiale jane te rregjistruara ne adrese te
shogerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor.

Paanshemria Eshte zbatuar plotesisht ky parim sepse shogeria eshte nje ortakeshe .

Darimi | maturise Pasqyrat financiare jane te hartuara ge te japin sakte dhe natyrshem te gjithe veprimet
financiare ge kane ndodhur ne shogeri ge nga krijimi e derime 31.12.2009

Parimi i plotesise Pasgyrat financiare jane te plota net e gjithe pasqyrat PASH, Kesh Flow ,pasqyren e kapitalit.

Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike .Ajo ka perdorur
mbaijtien e kontabilitetit me program komjuterik ,ne leke dhe valute duke konvertuar me daten e kryerjes se
veprimeve

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2009 kane gene kostoja historike.




aktiveve .

Gjate vitit 2009 nuk ka rivleresime te aseteve dhe as mtje te tyre .

1.1 MJETET MONETARE
Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 Janar-31Dhjetor 2009 metoda e perdorur per regjistrimin €
inventarit eshte ajo e kostos historike Gjate vitit 2009 nuk ka ndryshim te politikave kontabel per rregjistrimin e

31/12/2009  31/12/2008 Ndryshimi

? AL;ivet afatshkurtra

1.1 Mjetet monetare

| (973,412.00) | 23,504,970.00 | (24,478,382.00)

Ne llogarite e likuiditeteve

Te gjithe balancat jane ne leke

ua te marra
ua te dhena
Overdrafte bankare

Mjete ne llogari prane bankave
Miete ne llogari ne arke ne leke

me 31.12.2009 jane perfshire llogarite si me poshte :

4.531.585

(107.072.618)
121.740.960

520.661

(20.694.000)

Rregjistrimi fillestare eshte bere me leke ,per trasaksionet me leke dhe me valute me kurs fiks per trasaksionet
me valute Ne fund te vitit gjendja e valutave nuk eshte konvertuar me kursin zyrtare te Bankes se Shqiperise
Likuiditetet jane zvogeluar ndjeshem ne krahasim me nje vit me pare =3.424.759 leke .

1.3 AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE
Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet

-—

1.3 | Aktive te tjera afatshkurtra financiare

rur—

; 1.3.1 | Llogari / Kerkesa te arketueshme

31/12/2009 31/12/2008 Ndryshimi

60,166,344.00 | 36,176,331.00 | 23,990,013.00

—m

1.3.2 | Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

74,249.00 % 74,249.00

Shuma 1.3

60,240,593.00 | 36,176,331.00 | 24,064,262.00

1 3.1 Kerkesa te arketueshme = 60,166,344 leke ne fund te vitit 2009 jane rritur me 23,990,013 leke ne

krahasim me vitin 2008.
Ne kete post te pasgyrave financiare jane perfshire :
a) Kliente = 60,166,340 leke
Xhiroja debitore 213.375.101 leke nuk eshte likuiduar per nje diference me gjendjen ne fund te periudhes

financiare.

Rregjistrimi fillestare esr

porositesi per vend d

e

Rregjistrimi perfundir
te pasqyrave financia

£ 50

te bere ne koh

her eksport.Sh

en e lindjes se detyrimit ,ne baze te kostos .Shogeria punon me material

itjet jane me tarife zero tvs

ntare eshte bere r

s

ne kosto.Nuk ka zhvleresim

e apo provizione te llogaritura per kete post

Kerekesat per arketim jane te kerkueshme.Nuk jane te konfirmuara nga te tretet di detyrim 1 tyre.

1.3.2 Kerkesa te tjera te arketueshme = /4
ne shogeri per paradhenjet ge ato kane ma

1.4 INVENTARI

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

1.249 leke ne fund te vitit 2009 paraget detyrimin € te punesuarve
re per sherbime ,te pa kthyera deri me 31.12.2009.




Inventari eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si perparesi.Eshte |
rregjistruar fillimisht me kosto historike .Nuk ka ndryshim te metodave te rregjistrimit gjate vitit .Gjendja e

nvenatrit ne fund te vitit eshte zero .

Vitet 31/12/2009 31/12/2008  Ndryshim

1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 675,864.00 | (675,864.00)

Darapagesa dhe shpenzime te shtyra = z€ro eke mbasi kredite e shogerise jane ovedrafte dhe jane paraqitur

1e postin e likuiditeteve .
2.2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena

Vitet 31/12/2009 31/12/2008 Ndryshimi

' 2.2 | Aktive afatgjata materiale '

——— i = = = e — e —

1 102,000,000.00 | 65,000,000.00 | 37,000,000.00

' 2.2.1 | Toka

. Nder’tesa 468,876,754.00 | 404,176,535.00 | 64,700,219.00

2.2.3 | Makineri dhe paisje 12 934,001.00 | 15,297,217.00 | (2,363,216.00)

.24 | Aktive te tjera afatgjata materiale

=1

Shuma 2.7

583,810,755 | 484,473,752.00 | 99,337,003 |

\e kete grup te pasqyrave financiare jane perfshire te gjithe aktivet afat gjate materiale ge ka shogeria nga
«rijimi dhe deri 31.12. 2009.Jane te paraqitura me vlere te mbetur .
AAM gjate vitit 2009 ne vlere fillestare jane rritur nga blerjet ,nga kontributi i ortakeve ,ne krahasim me vitin

2008.

AAM me vlere fillestare 01.01.2009 dhe me levizjet gjate vitit 2009 paraqgiten si me poshte :

a) Toka 65,000,000 leke
Hyrje nga kontributi i ortakut vetem 37,000,000 leke
31.12,2009 102.000.000 leke

Nuk llogaritet amortizim per kete grup te AAM .

b) Ndertesa 413.374.000 leke

vrje nga kontributi i ortakut vetem 86,600,000 leke
31.12.2008 499 974,000 leke

Amortizimi eshte llogaritur 21,899,781 leke . Metoda e llogaritjes amortizimit eshte ajo lineare.Norma per vitin
2009 per kete post te AAM eshte 5% mbi vieren fillestare.

Amortizimi fiskal per kete kategori te AAM nuk ka ndryshim ne raport me amortizimin e llogaritur sipas
shogerise .Per shtesen e bere te nderteses nuk eshte logaritur amortizim ne vitin 2009.

¢) Instalime teknike 34.488.755 leke

Hyrje nga blenet 1,521,900 leke

31.12.2009 35,960,900 leke
Amortizimi eshte llogaritur 3.880.226 leke . Metoda e llogaritjes amortizimit eshte metoda lineare 10% per te
gjithe AAGJ duke respektuar kohen e nhyrjes ne shogeri te aseteve te dDlera.
Amortizimi fiskal per kete kategori te AAM ka ndryshim ne raport me amortizimin e llogaritur sipas shogerise .
Amortizimi fiskal eshte 34,488,755 +1.521.900 =35,960,900 leke — amortizimi € akumuluar 19,191,583

=12,934,001 leke x 20% = 3.353.872 leke




Niferenca ne mes amortizimit fiskal dhe atij te llogaritur nga shogeria eshte 526.354 leke ndersa ne raport me
GKK 284.136 leke .Diferenca nuk eshte materiale ge t€ kerkoje ndryshimin e ketyre pasgyrave,ndersa do te

perfshihet ne korigjimet e fitimit fiskal nga kompania.

3 3 HUATE DHE PARAPAGIMET Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :
Vitet i 131/12/2009  31/12/2008  Ndryshimi

3.3 Huat d'he_bafé_pégimet
3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 31,127,122.00 15,163,339.00 15,963,783.00
3-3-2 Te D_agueshme nda) pUnoEsvE -~ 2,544.819.00 | 1,308,547.00 |  1,236,272.00

.

3.3.3 | Detyrimet tatimore

5,590,168.00 | 8,946,161.00 | (3,355,993.00)

| 182,649,545.00 | 241,907,040.00 | (59,257,495.00)

3.3.4 | Hua te gera

3.3.5 | Parapagime te arketuara 860,950.00 ‘ 74,249.00

Shuma 3.3

225,613,963.00 | 267,325,087.00 | (41,711,124.00)

4.1_ :Huaﬁ afatgjata - | __ 24,459,297.00 | 10,807,216.00 | 13,652,081.00 |

|

3.3.1 Ne kete post jane perfshire detyrimet te pagueshme ndaj furnitoreve = 31,127,122 leke me 31.12.2009
Rregjistrimi fillestare eshte bere ne momentin e lindjes se detyrimit.Jane detyrime te kerkueshme .Ka nje rritje
te ndjeshme me fillimin e vitit per 15.963.783 leke .

Rregjistrimi perfundimtare eshte po ai | rregjistrimit ne momentin e lindjes se detyrimit.

Nuk ka konfirmime nga te tretet per gjendjen e detyrmeve .

3.3.2Detyrimet te pagueshme ndaj punonjesve = ) 544 819 leke jane paga te muajit Dhjetor 2009 ,jane
rritur per 1.236.272 leke nga viti 2008.

3.3.3 Detyrime tatimore = 5.590.168 leke jane ulur ne krahasim me vitin 2008 per 3.355.993 leke .Ne kete
grup jane te perfshire llogarite e buxnetit ge jane

Shteti per paradhenje tatim fitimi ................. (1.309.841)

ot R R o6 o o R SR————— . (8.214.483 )

Shteti tatime dhe taksa ne burim — ......... ....... . 0

Shteti detyrim per sigurime shogerore ........... 14.436.698

Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit ............ 6777713

Rregjistrimi fillestare eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhenjet e tatim fitmit ,pa rashikuar
nga DTT per vitin financiare 2009.
Shteti per tatimin mbi fitimim mbetet parapagim  ne vleren 1.309.821 leke .Gjate vitit 2009 esnte

parapaguar 1.456.20 leke .Detyrimi per vitin 2009 eshte 531,884 leke .Eshte bere korigjim I tatim fitimit te vitit
2007 per 34.466 ne shtim te fitimit dhe korigyim te tatimit mbi fitimin.
Shteti tvsh mbetet perseri gjendje debitore = 8.214.433 leke.Ka nje rritje te kesaj gjendje ne vitin 2009 per
6,379,637 leke ne krahasim me vitin 2008.KJ0 gjendje ka ardhur mbasi shogeria punon me material porositesi
dhe per eksport ne shitje dhe tarifen e tvsh e ka zero.

Detyrim per sigurime shogerore=14,436,698 mbetet detyrime te prapambetura ,per te cilat eshte hartuar akt
mareveshie per likudim te mevonshem te ketyre detyrimeve .jane detyrime tepranuara nga shogeria sepse ka
dorezuar formularet e deklarimit te detyrimeve.

Detyrim per tatim mbi te ardhurat e punesimit =677.773 mbetet detyrime te prapambetura ,per te cilat eshte
hartuar akt mareveshie per likudim te mevonshem te ketyre detyrimeve Jjane detyrime tepranuara nga
shoqeria sepse ka dorezuar formularet & deklarimit te detyrimeve.




3.3.4Hua te tera =te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve d
kontribut i ortakeve ne shogeri.Shogeria eshte nje ortakes

Kjo ka ardhur nga rritja € AAM

leke .
5.KAPITALET E VETA

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

4.1Huate afat gjate =24.459.297 leke ne fund te vitit 2009 ja
2008.Aktualisht ne kete post te pasqyrave financiare eshte e
bank ne euro. Kredia ne fund te vitit eshte e vileresuar me ku

e aksioniereve = 182,649,545 leke leke eshte
he dhe 1 gjithe kontributi eshte I ortakut te vetem

ne rritur 13,652,081 leke ne krahasim me vitin
herfshire kredia me afat te gjate me rreifeisen
sin zyrtare te bankes se Shgiperise leuro=137.96

Vitet 31/12/2009 31/12/2008  Ndryshimi
. Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

| 3. SELAL Besinnar 328 320.000.00 | 151,500,000.00 | 176,820,000.00
5.4 Primi I aksionit
2.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva

5.6.1 Rezerva statuore

5:6.2 Rezerva ligiore

760,701.00

760,701.00

- —
o o &

5.6.3 Rezerva rivieresimi

46,668,308.00 | (46,668,308.00)

 61,978,376.00

61,978,376.00

Shuma 5.6 391,059,077.00 | 260,146,684.00 | 130,912,393.00
5.7 Fitimet e pashperndara 241,922.00 (241,922.00)
58 | Fitim / Humbja e vitit financiar 4 786,958.00 6,310,008.00 | (1,523,050.00)

TOTAU

395 846,035.00

266.698,614.00 |« 129,147,421.00

Kapitali aksionier i nenshkruar dhe i derdhur eshte 151.500.000 leke .Eshte i ndare ne 151.500 pjese dhe
zoterohet nga ortak i vetem i shogerise Z Paulin Radovani.

Vlera nominale e nje pjese eshte 1000 leke .

Fitime te mbartura jane te pa ndryshuara dhe i takojne viteve para 2008.

Fitim i vitit 2009 = 4,786,958 leke .




Analiza e pasqgyres te ardhura dhe shpenzime
Te ardhura dhe shpenzime gjate vitit 2008 ,paragiten si me poshte :

= e e v o e —

Emertimi . o 2009 i__éjﬁos _W Ndryshimi _ %

1 Shegie: e o 213,375,101.00 | 147,373,568.00 66,001,533.00 | 44.79
|

8| PO TR, (205,364,084.00) 1 (135,684,947.00) | (69,679,137.00) | 51.35
9 | Fitimi apo humbja nga vEpHimLara B At 8 011,017.00 I 11,688,621.00 (3,677,604.00) | -31.46
15 PTITORET  fmin 5 318,842.00 7 036,005.00 (1,717,163.00) | -24.41
y3 | TROTH ST RRS 8 VI TTantar . 4.786,958.00 6,310,008.00 (1523,050.00) | -24.14

Rentabiliteti 5 4 77 3 57

Nga analiza e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzime eshte mbajtur sipas Standartve Kombetare te
Kontabilitetit sipas natyres se shpenzimeve .

Te ardhurat nga shitja ne krahasim me vitin 2008 jane rritur 44%, Shpenzimet totale jane rritur me 51.35%

Fitimi neto eshte ulur me 31% ne krahasim me vitin 2008 dhe rentabiliteti ka pesuar ulje 2.27 pike

Pasqyra e levizjes se parase metoda indirekte

Kemi ulje te likuiditeteve me 31/12/2009 per 24,473,382 leke dhe faktoret kryesore jane
rritja e kerkesave per arketim faktor negative 24,064,262 leke

Amortizimi dhe fitimi ,faktor pozitiv 25,784,992 dhe 4,786,958 leke

ja e detyrimeve factor negative 41,711,124 leke .

erje AAGIM gjate vitit 2009 ,factor negative 127,963,354 leke

Emetimi I kapitalit aksionier 176,820,000 leke

huate afat gjate 13,652,081
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Pasqyra e levisjeve te kapitalit te vet

Ka te pasqgyruar rrifjen e kapitalit aksionier 176,820,000 leke nga kapitalizimi I fitimeve te mbartuar ,dhe shtese
kapitali ne natyre .

Ka te pasqgyruar rezultatin financiare te vitit 2009 .
VIJIMESIA
Ortaket e shogerise konfirmojne vijimesine ,por gqe do te varet nga tregu per mundesite e lidhjes se

kontratave sepse ne vitin 2009 ka punuar jo me jashte p[or me shogeri Brenda Shqiperise ,por me material
porositesit.




